
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ  Αρ. Φύλλου 169

 27 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

94. Σύσταση Γενικής Γραμματείας Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων στο Υπουργείο Δικαιοσύ−
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. . 1

95. Τροποποίηση του π.δ 212/2002 (Α΄ 202) κατά το 
μέρος που αφορά στον καθορισμό των ορίων του 
Ναυτικού Οχυρού (Ν.Ο) περιοχής ΒΟΤΑΝΙΚΟΥ του 
νομού Αττικής. .................................................................................. 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 94

Σύσταση Γενικής Γραμματείας Διαφάνειας και Ανθρω−
πίνων Δικαιωμάτων στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Δι−
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 27 παρ. 4 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση 

και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 137 Α΄), όπως τροπο−
ποιήθηκε με τα άρθρα 6 παρ.6 περ. γ΄ και 8 παρ. 2 του
ν. 2026/1992 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και προ−
σωπικού της δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 43 Α΄) και αναριθμήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 6 του
ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και τη λει−
τουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και 
τους Ο.Τ.Α.(ΦΕΚ 102 Α΄)».

β) Των άρθρων 51 παρ. 1, 55 παρ. 13 και 90 του Κώ−
δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη−
τικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄ ).

γ) Του π.δ. 36/2000 (ΦΕΚ 29 Α΄) «Οργανισμός Υπουργεί−
ου Δικαιοσύνης», όπως τροποποιήθηκε με τα π.δ. 189/2004 
(ΦΕΚ 167 Α΄), 121/2005 (ΦΕΚ 177 Α΄) και 79/2006 (ΦΕΚ 81 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234 Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 383/18−1−2010 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεοδώρας 
Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου» (ΦΕΚ 29 Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 2672/3−12−2009 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φίλιππου Σαχινίδη» (ΦΕΚ 2408 Β΄).

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή του παρόντος 
προκαλείται σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
του οικονομικού έτους 2010 δαπάνη ύψους 70.000,00 
ευρώ περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ−
μένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των. Για κάθε επόμενο οικονομικό έτος θα απαιτείται 
δαπάνη ύψους 250.000,00 ευρώ περίπου, η οποία θα 
καλύπτεται από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται 
ετησίως προς το σκοπό αυτό στον ανωτέρω προϋ−
πολογισμό.

6. Την υπ’ αριθμ.127/2010 γνωμοδότηση του Ε’ Τμή−
ματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, ύστερα από 
πρόταση του Πρωθυπουργού, του Υπουργού Δικαι−
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
και των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων συνιστάται Γενική Γραμματεία 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

2. Συνιστάται θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα, 
Προϊσταμένου της Γενικής Γραμματείας με βαθμό 1ο 
της κατηγορίας ειδικών θέσεων.

Άρθρο 2

Στη Γενική Γραμματεία Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων μεταφέρονται με τις αρμοδιότητες που 

3539

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.04 09:12:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

προβλέπονται στην παρ. 3 του άρθρου 6 του π.δ 36/2000, 
όπως το άρθρο αυτό αντικατεστάθη με το άρθρο 1 
του π.δ 79/2006 και τις θέσεις του προσωπικού τους, 
τα Τμήματα:

α) Διεθνών Οργανισμών, και
β) Ίσης Μεταχείρισης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 

της Γενικής Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και 
Ειδικών Διεθνών Νομικών Σχέσεων του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των.

Άρθρο 3

1. Έργο της Γενικής Γραμματείας Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων είναι:

α) Η καθιέρωση και η ενίσχυση κανόνων διαφάνειας 
στη λειτουργία των θεσμών του κράτους, λαμβανομένων 
υπόψη και των αρμοδιοτήτων άλλων Υπουργείων.

β) Ο σχεδιασμός, η επεξεργασία, ο συντονισμός και 
η παρακολούθηση της εφαρμογής προγραμμάτων και 
σχεδίων δράσης κατά της διαφθοράς.

γ) Η εμπέδωση και η προαγωγή της προστασίας 
των ανθρωπίνων δικαιωμάτων και των θεμελιωδών 
ελευθεριών, με την ανάληψη όλων των αναγκαίων 
σχετικών πρωτοβουλιών, μεταξύ των οποίων και η 
συμμόρφωση προς τις διεθνείς υποχρεώσεις της 
χώρας.

2. Για το σκοπό αυτό, η Γενική Γραμματεία, ιδίως:

α) Σχεδιάζει, επεξεργάζεται και εισηγείται τις προτε−
ραιότητες της πολιτικής και τους άξονες δράσης για 
τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτελεσματική 
άσκηση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων.

β) Αναλαμβάνει και προωθεί τις σχετικές νομοθετικές, 
κανονιστικές και διοικητικές πρωτοβουλίες, παρακολου−
θεί δε την εφαρμογή τους.

γ) Μεριμνά για την παρουσίαση των εθνικών θέσεων 
στα όργανα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των άλλων 
Διεθνών Οργανισμών.

δ) Προωθεί την εναρμόνιση της εθνικής νομοθεσίας 
στις κατευθύνσεις που τίθενται από τους πιο πάνω 
Οργανισμούς.

ε) Αναπτύσσει, μελετά και συντονίζει δράσεις που 
προωθούν τη διαφάνεια και εξασφαλίζουν την ακώλυτη 
άσκηση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων.

στ) Προωθεί τη συνεργασία μεταξύ εθνικών, περιφε−
ρειακών και τοπικών φορέων και διαβουλεύεται με την 
Εθνική Επιτροπή για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου και 
με άλλες Εθνικές ή Διεθνείς Οργανώσεις σε θέματα 
διαφάνειας και ανθρωπίνων δικαιωμάτων.

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Πρωθυπουργό και στον Υπουργό Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων αναθέτουμε 
τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓEΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

F

(2)
    ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ΄ΑΡΙΘ. 95

Τροποποίηση του π.δ 212/2002 (Α΄ 202) κατά το μέρος 
που αφορά στον καθορισμό των ορίων του Ναυτι−
κού Οχυρού (Ν.Ο) περιοχής ΒΟΤΑΝΙΚΟΥ του νομού 
Αττικής.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του ΑΝ 376/36 «Περί μέτρων ασφάλειας 

οχυρών θέσεων» (ΦΕΚ Α΄ 546) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Το άρθρο 17 παράγραφος 1 περ. ι΄ του Νόμου 2292/95 
«Περί Οργάνωσης Λειτoυργίας, Διοίκησης και Ελέγχου 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ Α΄ 35).

3. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Την γνώμη του Ανωτάτου Nαυτικού Συμβουλίου 
(πρακτικό υπ’ αρ.83/19−5−10).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την με αριθμό 184/2010 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου Επικρατείας με πρόταση του Υπουργού Eθνικής 
Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιούμε το Π.Δ. 212 της 16−07−2002 (Α΄ 202) κατά 
το μέρος που αφορά στον καθορισμό των ορίων του 
Ναυτικού Οχυρού (Ν.Ο.) περιοχής ΒΟΤΑΝΙΚΟΥ του νο−
μού Αττικής, όπως εμφανίζεται στο μετά του παρόντος 
συνδημοσιευόμενo σχεδιάγραμμα ως εξής:

α. Απαγορευμένη Ζώνη (Α.Ζ).
ΠΕΡΙΟΧΗ Α (Π. Ο. Ν. − Κ. Σ. Α. Ν. − Δ. Β. Ο. Τ.)

Α/Α ΕΓΚΑΡΣΙΑ
ΜΕΡΚΑΤΟΡΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ (UTM)

ΠΡΟΒΟΛΗ ΗΑΤΤ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ 87

SYNT/NES Χ SYNT/NES Υ SYNT/NES Χ SYNT/NES Υ SYNT/NES Χ SYNT/NES Υ

1 736771.958 4208312.172 19973.891 26540.940 473114.679 4204448.249

2 736780.041 4208309.439 19981.896 26537.994 473122.664 4204445.258

3 736781.854 4208314.255 19983.836 26542.759 473124.631 4204450.010



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3541

4 736784.157 4208320.451 19986.301 26548.890 473127.130 4204456.125

5 736775.587 4208323.518 19977.818 26552.182 473118.669 4204459.464

6 736802.926 4208395.047 20007.034 26622.940 473148.281 4204530.026

7 736824.470 4208380.760 20028.186 26608.091 473169.339 4204515.062

8 736824.738 4208376.037 20028.328 26603.364 473169.454 4204510.336

θ 736836.598 4208368.226 20039.973 26595.244 473181.048 4204502.152

10 736842.197 4208369.144 20045.593 26596.013 473186.670 4204502.888

11 736912.928 4208323.753 20115.075 26548.779 473255.853 4204455.273

12 736980.003 4208279.194 20180.925 26502.472 473321.411 4204408.606

13 737056.602 4208229.164 20256.149 26450.446 473396.307 4204356.167

14 737168.302 4208155.811 20365.019 26373.972 473506.607 4204281.470

15 737153.271 4208134.632 20349.436 26353.203 473490.911 4204260.799

16 737133.602 4208147.880 20330.130 26366.965 473471.691 4204274.667

17 737057.633 4208037.145 20251.281 26258.316 473392.249 4204166.512

18 737048.415 4208043.548 20243.050 26265.170 473382.147 4204171.039

19 736944.731 4208112.174 20141.252 26336.497 473280.799 4204242.924

20 736744.650 4208242.976 19944.768 26472.513 473085.174 4204380.016

ΠΕΡΙΟΧΗ Β (Π. Ο. Ν. − Κ. Σ. Α. Ν. − Δ. Β. Ο. Τ.)

21 737456.346 4207953.261 20648.320 26164.137 473786.678 4204067.715

22 737434.653 4207929.607 20626.015 26141.073 473764.249 4204044.789

23 737416.085 4207894.483 20606.529 26106.464 473744.572 4204010.305

24 737399.861 4207861.072 20589.430 26073.505 473727.290 4203977.457

25 737385.645 4207829.007 20574.375 26041.838 473712.059 4203945.889

26 737384.216 4207822.182 20572.766 26035.055 473710.411 4203939.118

27 737374.106 4207828.953 20562.842 26042.090 473700.532 4203946.208

28 737307.589 4207871.281 20497.490 26086.151 473635.459 4203990.627

29 737249.749 4207909.148 20440.691 26125.525 473578.908 4204030.312

30 737231.619 4207920.990 20422.887 26137.840 473561.182 4204042.725

31 737234.516 4207927.646 20425.958 26144.415 473564.289 4204049.280

32 737232.345 4207928.843 20423.820 26145.668 473562.160 4204050.544

33 737241.283 4207944.939 20433.179 26161.517 473571.606 4204066.333

34 737235.044 4207959.660 20427.334 26176.394 473565.849 4204081.238

35 737234.483 4207958.079 20426.731 26174.828 473565.237 4204079.676

36 737231.614 4207959.496 20423.902 26176.321 473562.418 4204081.185

37 737240.885 4207977.130 20433.634 26193.697 473572.246 4204098.498

38 737242.117 4207981.502 20434.981 26198.034 473573.617 4204102.826

39 737242.722 4207987.348 20435.740 26203.860 473574.409 4204108.645

40 737241.964 4207992.421 20435.117 26208.950 473573.816 4204113.737

41 737239.615 4207997.569 20432.906 26214.156 473571.636 4204118.953

42 737233.098 4208006.049 20426.618 26222.803 473565.400 4204127.633



3542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

43 737222.245 4208019.113 20416.118 26236.146 473554.981 4204141.031

44 737205.574 4208009.876 20399.214 26227.357 473538.033 4204132.343

45 737193.390 4208003.612 20386.060 26221.209 473526.762 4204128.647

46 737254.700 4208084.220 20449.464 26300.139 473590.595 4204207.182

47 737260.451 4208087.302 20455.292 26303.065 473596.437 4204210.073

48 737267.942 4208086.121 20462.746 26301.687 473603.880 4204208.654

49 737269.897 4208089.115 20464.781 26304.629 473605.931 4204211.582

50 737291.904 4208074.707 20487.204 26289.858 473626.348 4204194.314

51 737332.979 4208048.772 20527.565 26262.852 473666.538 4204167.086

52 737333.329 4208044.684 20527.806 26258.758 473666.755 4204162.992

53 737342.177 4208044.952 20536.655 26258.791 473675.601 4204162.974

54 737342.322 4208042.397 20536.732 26256.234 473675.663 4204160.418

55 737463.107 4207961.021 20655.282 26171.713 473793.681 4204075.248

β. Eπιτηρούμενη Ζώνη (Ε.Ζ)

ΠΕΡΙΟΧΗ Α (Π. Ο. Ν. − Κ. Σ. Α. Ν. − Δ. Β. Ο. Τ.)

ΕΓΚΑΡΣΙΑ
ΜΕΡΚΑΤΟΡΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ (UTM)

ΠΡΟΒΟΛΗ ΗΑΤΤ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ 87

Α/Α SYNT/NES Χ SYNT/NES Υ SYNT/NES Χ SYNT/NES Υ SYNT/NES Χ SYNT/NES Υ

1’ 736769.138 4208310.112 19971.018 26538.956 473111.796 4204446.282

2’ 736774.930 4208326.122 19977.231 26554.802 473118.098 4204462.086

3’ 736802.426 4208397.442 20006.598 26625.346 473147.859 4204532.434

4’ 736825.746 4208382.013 20029.494 26609.310 473170.654 4204516.273

5’ 736842.904 4208370.770 20046.343 26597.620 473187.429 4204504.490

6’ 736913.884 4208325.218 20116.069 26550.217 473256.855 4204456.705

7΄ 736980.966 4208280.656 20181.927 26503.908 473322.421 4204410.035

8’ 737057.561 4208230.628 20257.146 26451.884 473397.311 4204357.599

9’ 737170.780 4208156.278 20367.508 26374.373 473509.097 4204281.857

10’ 737153.710 4208132.230 20349.813 26350.793 473491.273 4204258.388

11’ 737134.059 4208145.457 20330.525 26364.532 473472.072 4204272.232

12’ 737058.646 4208035.528 20252.250 26256.673 473393.209 4204164.865

13’ 737047.994 4208042.927 20242.613 26264.560 473381.707 4204170.432

14’ 736944.319 4208111.548 20140.824 26335.882 473280.368 4204242.311

15’ 736743.117 4208243.095 19943.239 26472.672 473083.647 4204380.184

ΠΕΡΙΟΧΗ Β (Π. Ο. Ν. − Κ. Σ. Α. Ν. − Δ. Β. Ο. Τ.)

16’ 737343.050 4208042.811 20537.471 26256.629 473676.404 4204160.808

17’ 737464.230 4207961.169 20656.408 26171.831 473794.807 4204075.360

18’ 737456.905 4207952.762 20648.865 26163.623 473787.220 4204067.198

19’ 737435.271 4207929.171 20626.621 26140.621 473764.852 4204044.333

20’ 737416.754 4207894.144 20607.188 26106.108 473745.228 4204009.945

21’ 737400.542 4207860.756 20590.103 26073.171 473727.961 4203977.120



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3543

22’ 737386.362 4207828.776 20575.085 26041.588 473712.767 4203945.635

23’ 737384.723 4207820.940 20573.239 26033.801 473710.877 4203937.862

24’ 737373.696 4207828.325 20562.415 26041.473 473700.101 4203945.593

25’ 737307.183 4207870.651 20497.068 26085.533 473635.033 4203990.012

26’ 737249.339 4207908.521 20440.265 26124.910 473578.479 4204029.700

27’ 737231.316 4207920.293 20422.566 26137.151 473560.857 4204042.038

28’ 737234.516 4207927.646 20425.958 26144.415 473564.289 4204049.280

29’ 737231.469 4207929.326 20422.958 26146.174 473561.301 4204051.055

30’ 737240.172 4207944.998 20432.070 26161.605 473570.498 4204066.428

31’ 737235.264 4207956.578 20427.472 26173.308 473565.969 4204078.153

32’ 737230.476 4207958.942 20422.750 26175.797 473561.263 4204080.668

33’ 737240.184 4207977.409 20432.941 26193.995 473571.555 4204098.800

34’ 737241.378 4207981.644 20434.246 26198.195 473572.883 4204102.991

35’ 737241.966 4207987.331 20434.984 26203.863 473573.654 4204108.652

36’ 737241.238 4207992.205 20434.386 26208.753 473573.084 4204113.544

37’ 737238.968 4207997.180 20432.249 26213.785 473570.977 4204118.586

38’ 737232.512 4208005.581 20426.020 26222.351 473564.800 4204127.185

39’ 737222.065 4208018.156 20415.913 26235.195 473554.770 4204140.082

40’ 737205.927 4208009.214 20399.549 26226.686 473538.364 4204131.670

41’ 737189.242 4208000.637 20381.836 26218.345 473522.523 4204125.809

42’ 737253.624 4208085.282 20448.417 26301.229 473589.554 4204208.278

43’ 737260.220 4208088.808 20455.102 26304.578 473596.256 4204211.587

44’ 737267.286 4208087.865 20462.139 26303.448 473603.283 4204210.418

45’ 737269.601 4208091.401 20464.546 26306.921 473605.709 4204213.875

46’ 737292.850 4208076.179 20488.188 26291.304 473627.340 4204195.753

47’ 737326.386 4208055.004 20521.141 26269.255 473660.153 4204173.523

48’ 737325.852 4208054.159 20520.585 26268.425 473659.593 4204172.697

49’ 737333.695 4208049.207 20528.292 26263.268 473667.267 4204167.498

50’ 737334.016 4208045.455 20528.513 26259.510 473667.466 4204163.740

51’ 737342.885 4208045.724 20537.383 26259.544 473676.333 4204163.723



3544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 2

Προσαρτάται και αποτελεί μέρος του παρόντος το ακόλουθο σχεδιάγραμμα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3545

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος αρ−
χίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημο−
σίευση και εκτέλεση του παρόντος Προεδρικού Δια−
τάγματος.

    Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ



3546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*01001692709100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


